
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 33
η
) 

 

     Στις Σέρρες, σήµερα 8 Οκτωβρίου, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 π.µ. συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  33 / 3 -10-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα Αντιπρόεδρος, 3. Καλώτα Παναγιωτα, 4. ∆ούκας Γεώργιος,  5. Τερζής 
Βασίλειος, 6. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος., Μέλη, 7. Χράπας Παντελής Αναπληρωµατικό Μέλος. 
     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Χαρίτος Χρήστος 2. Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος, 3. Χρυσανθίδης 
Βασίλειος,  Μέλη 

                                   

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων 
της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   543  / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διάθεσης πίστωσης και απ’ ευθείας ανάθεση της µελέτης « Μελέτη 

περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τις µελέτες: 1. Μελέτη Οριοθέτησης 
τµήµατος ρέµατος Αγίου Γεωργίου, 2. Μελέτη  

Οριοθέτησης τµήµατος 1200µ ρέµατος Αγίου Ιωάννη και 3. Επικαιροποίηση 

µελέτης Οριοθέτησης ρεµάτων Οικισµού Αγίου Ιωάννη ∆ήµου Σερρών ».    

  

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 12
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  51737/23-9-

2014 Εισήγηση της ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  

- 1 - 

ΑΔΑ: 7ΜΖΘΩ10-ΨΑ0



ο ∆ήµαρχος Σερρών έχοντας υπόψη: 

 

• Τις διατάξεις του Άρθρου 209 Ν. 3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων & 

Κοινοτήτων)  

• Με τη µε αριθµό 483/2014 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε η 

τροποποίηση του Τεχνικού Προγράµµατος και του προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 
2014 η οποία εγκρίθηκε µε το αρ. πρωτ. 14553/22-8-2014 έγγραφο της Α.∆.Μ.Θ., 

Τµήµα ∆ιοικητικού – Οικονοµικού Ν. Σερρών στο οποίο συµπεριλαµβάνεται και το 

έργο της κεφαλίδας προεκτιµώµενης αµοιβής ύψους 17.801,67€ (µε το ΦΠΑ) µε ΚΑ 

70.7413.054.    

• Με τη µε αριθµό 484/2014 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε η µελέτη της 
κεφαλίδας 

• Η προεκτιµώµενη αµοιβή όλων των σταδίων της παραπάνω µελέτης δεν υπερβαίνει σε 
ποσοστό το τριάντα τοις εκατό (30%) του ανώτατου ορίου αµοιβής πτυχίου Α΄ τάξης 
που  ισχύει για την αντίστοιχη κατηγορία µελέτης 

• Την αρ. πρωτ. ∆.Υ./15-9-2014 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

• Κατατέθηκαν: α)  η µε αριθµό 51042/19-9-2014 Προσφορά της Μελετήτριας Μπρέσκα 

Ελένη β) η µε αριθµό 51043/19-9-2014 Προσφορά του Μελετητή Καρβούνη Γεωργίου 

γ) η µε αριθµό 51044/19-9-2014 Προσφορά της Μελετήτριας Ρωφαλίκου Ευαγγελία 

• To από 22-9-2014 ενηµερωτικό σηµείωµα του Τµ. Περιβάλλοντος της ∆.Τ.Υ.  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1)  Την έγκριση ∆ιάθεσης Πίστωσης της µελέτης της κεφαλίδας ποσού 17.801,67 € (µε το 

ΦΠΑ) µε ΚΑ 70.7413.054 και  

2) Την ανάθεση της µελέτης µε τίτλο «Μελέτη περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τις 
µελέτες: 1. Μελέτη Οριοθέτησης τµήµατος ρέµατος Αγίου Γεωργίου, 2. Μελέτη 

Οριοθέτησης τµήµατος 1200µ ρέµατος Αγίου Ιωάννη και 3. Επικαιροποίηση Μελέτης 
Οριοθέτησης Ρεµάτων Οικισµού Αγίου Ιωάννη ∆ήµου Σερρών», στο Μελετητή 

Καρβούνη Γεώργιο, Περιβαλλοντολόγο, o οποίoς προσέφερε τη χαµηλότερη τιµή, 

17.000,00 € (13.821,14 € πλέον ΦΠΑ 23%). 

       Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

    

  Α)    Εγκρίνει  την  διάθεση  πίστωσης  ποσού  17.801,67 €   ( συµπεριλαµβανοµένου  του  
αναλογούντος ΦΠΑ ),  για την εκπόνηση  µελέτης. « Μελέτη περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων για τις µελέτες:  
       1. Μελέτη Οριοθέτησης τµήµατος ρέµατος Αγίου Γεωργίου,  

 2. Μελέτη Οριοθέτησης τµήµατος 1200µ ρέµατος Αγίου Ιωάννη και  
 3. Επικαιροποίηση µελέτης Οριοθέτησης ρεµάτων Οικισµού Αγίου Ιωάννη  

     ∆ήµου Σερρών ».    

 

 

- 2 - 

ΑΔΑ: 7ΜΖΘΩ10-ΨΑ0



                   Β) ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ποσού 17.801,67 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.054 του 

σκέλους των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2014, 

µε την ένδειξη  « Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων ρεµάτων Αγίου Γεωργίου » 

σύµφωνα µε την υπ’  αρ. 483/2014 Α.∆.Σ. και την αρ. 14553/22-8-2014 εγκριτική.   

 

Γ) Καθορίζει τον τρόπο εκτέλεσης µε  απευθείας  ανάθεση  της  µελέτης  µε  τίτλο «Μελέτη 

περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τις µελέτες: 1. Μελέτη Οριοθέτησης τµήµατος 
ρέµατος Αγίου Γεωργίου, 2. Μελέτη Οριοθέτησης τµήµατος 1200µ ρέµατος Αγίου 

Ιωάννη και 3. Επικαιροποίηση µελέτης Οριοθέτησης ρεµάτων Οικισµού Αγίου Ιωάννη 

∆ήµου Σερρών» και αναθέτει αυτή στο Μελετητή Καρβούνη Γεώργιο του Σπήλιου, 

Περιβαλλοντολόγο, µε αριθ. ΜΕΕΠ 13885 Κατηγορία 27 τάξη Β΄ και ισχύ έως 20-01-

2024, o οποίος προσέφερε τη χαµηλότερη τιµή ανερχόµενη στο ποσό των 17.000,00 € 

(13.821,14 € πλέον ΦΠΑ 23%). 

   ∆)  Το χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου.   
 

  Στην απόφαση αυτή µειοψήφησε η κ. Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα λέγοντας ναι 
στην έγκριση δαπάνης και ψήφιση σχετικής πίστωσης και όχι στην απευθείας ανάθεση, 

σηµειώνοντας ότι θα πρέπει να γίνεται ο τρόπος εκτέλεσης µε δήλωση ενδιαφέροντος για τα 

µικρά ποσά και πρόχειρος διαγωνισµός για τα µεγάλα ποσά.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                              1) Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα      

 

                                                                              2)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος 
                                                                                         

        3)  Καλώτα Παναγιώτα 

 

        4) ∆ούκας Γεώργιος 
                                                        

                                     5)  Τερζής Βασίλειος 
           

                                      6)  Χράπας Παντελής 
- 3 - 

 

 

ΑΔΑ: 7ΜΖΘΩ10-ΨΑ0



 

 

Σέρρες   10 – 11 - 2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΜΖΘΩ10-ΨΑ0


		2014-11-11T06:16:29+0200
	Athens




